
平成25年度
福島県高等学校新人体育大会

フェンシング競技
記録集

主催： 福島県高等学校体育連盟
福 島 県 教 育 委 員 会
(公財)福 島 県 体 育 協 会
福 島 市 体 育 協 会

期日：平成25年12/7(土)～12/8(日)
会場：県立福島商業高校第二体育館



総合競技成績総合競技成績総合競技成績総合競技成績
順位

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

1

2

3

4

1

2

女子サーブル 1

男子フルーレ 1

女子フルーレ 1
学校対抗

福 島 県 立 川 俣 高 等 学 校

福 島 県 立 川 俣 高 等 学 校

福島県立川俣高等学校 菅野　　優

福島県立川俣高等学校 佐々木優人

福島県立川俣高等学校 佐藤　真春

女子エペ
福島県立川俣高等学校

男子サーブル

福島県立川俣高等学校 黒田　　歩

福島県立川俣高等学校 阿部　菜智

女子フルーレ

福島県立川俣高等学校 神野　千尋

福島県立川俣高等学校

黒田　　歩

福島県立川俣高等学校 神野　千尋

福島県立川俣高等学校 伊藤　佑輔

種目

男子エペ

学校名

個人対抗

男子フルーレ

福島県立川俣高等学校

福島県立福島商業高等学校

福島県立川俣高等学校

福島県立川俣高等学校

福島県立川俣高等学校

氏名

阿部　菜智

福島県立川俣高等学校 齋藤　雄太

福島県立川俣高等学校

福島県立川俣高等学校 髙橋　美咲

髙橋　　恋

菅野　　優

佐藤　真春

安彦　光基

髙橋　　恋

伊藤　佑輔



シード
順位

学校名 氏名 No V TD TR TD/TR RANK

1 川俣高校 菅野　　優 1 V 5 V 5 V 5 3 15 10 1.50 2222

4 川俣高校 伊藤　佑輔 2 3 V 5 V 5 2 13 9 1.44 3333

5 川俣高校 齋藤　雄太 3 4 3 4 0 11 15 0.73 6666

7 川俣高校 佐々木優人 4 3 1 V 5 1 9 14 0.64 5555

シード
順位

学校名 氏名 No V TD TR TD/TR RANK

2 川俣高校 佐藤　真春 1 2 V 5 1 7 7 1.00 4444

3 川俣高校 髙橋　　恋 2 V 5 V 5 2 10 3 3.33 1111

6 福島商業 安彦　光基 3 2 1 0 3 10 0.30 7777

決勝決勝決勝決勝
シード
順位

学校名 氏名

13

14

4

V14

V15

V15

10

7

V15

３・４位決定戦

2 V15

V15

V15 14

4

優勝優勝優勝優勝菅野　　優

髙橋　　恋

伊藤　佑輔

個人対抗　男子フルーレ個人対抗　男子フルーレ個人対抗　男子フルーレ個人対抗　男子フルーレ

第１プール（５本）第１プール（５本）第１プール（５本）第１プール（５本）

7 福島商業 安彦　光基

①

1 2

予選予選予選予選

④

川俣高校

②

⑦

第２プール（５本）第２プール（５本）第２プール（５本）第２プール（５本）

4 川俣高校

川俣高校

川俣高校

⑥③ ３位

2 川俣高校 菅野　　優

⑤

3 川俣高校 伊藤　佑輔

佐藤　真春

川俣高校 齋藤　雄太

5 川俣高校 佐々木優人

6

1 川俣高校

1

ｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄ

髙橋　　恋

3

32



シード
順位

学校名 氏名 No V TD TR TD/TR RANK

1 川俣高校 髙橋　美咲 1 V 5 V 5 V 5 - 3 15 3 5.00 1111

2 川俣高校 阿部　菜智 2 0 V 5 2 - 1 7 10 0.70 3333

3 川俣高校 黒田　　歩 3 1 0 0 - 0 1 15 0.07 4444

4 川俣高校 神野　千尋 4 2 V 5 V 5 - 2 12 7 1.71 2222

5  川俣高校  髙橋　晏果 5 - - - - - - - - ----

決勝決勝決勝決勝
シード
順位

学校名 氏名

V15

11

7

2 6

V15

V15 V15

決勝決勝決勝決勝
シード
順位

学校名 氏名

V12

7

① 川俣高校 神野　千尋 優勝優勝優勝優勝

2 川俣高校 黒田　　歩

個人対抗　女子エペ個人対抗　女子エペ個人対抗　女子エペ個人対抗　女子エペ

ｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄ

5 川俣高校 神野　千尋

③ ④ ３位

2 川俣高校 神野　千尋 川俣高校 阿部　菜智

神野　千尋 優勝優勝優勝優勝

３・４位決定戦

3 川俣高校 阿部　菜智 川俣高校 黒田　　歩

川俣高校

①

4 川俣高校 黒田　　歩 ⑤

②

個人対抗　女子フルーレ個人対抗　女子フルーレ個人対抗　女子フルーレ個人対抗　女子フルーレ

予選プール（５本）予選プール（５本）予選プール（５本）予選プール（５本）

1 2 3 4 5

ｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄ

1 川俣高校 髙橋　美咲

5



シード
順位

学校名 氏名 No V TD TR TD/TR RANK

1 川俣高校 齋藤　雄太 1 V 3 1 3 1 7 12 0.58 4444

2 福島商業 安彦　光基 2 2 3 V 5 1 10 12 0.83 2222

3 川俣高校 髙橋　　恋 3 V 5 V 5 V 5 3 15 4 3.75 1111

4 川俣高校 佐々木優人 4 V 5 4 0 1 9 13 0.69 3333

決勝決勝決勝決勝
シード
順位

学校名 氏名

12
V15

V15
6

9

V15

シード
順位

学校名 氏名 No V TD TR TD/TR RANK

1 川俣高校 伊藤　佑輔 1 2 V 5 1 7 8 0.875 2222

2 川俣高校 佐藤　真春 2 V 5 V 5 2 10 5 2 1111

3 川俣高校 菅野　　優 3 3 3 0 6 10 0.6 3333

決勝決勝決勝決勝
シード
順位

学校名 氏名

14

V15

３位

V15

12

川俣高校 菅野　　優 優勝優勝優勝優勝

川俣高校 髙橋　　恋 優勝優勝優勝優勝

V10

④

②
7

②

ｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄ

3 川俣高校 佐々木優人

2 3 4

ｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝﾃﾞｨﾚｸﾄ

３・４位決定戦

③
①

川俣高校 佐々木優人
川俣高校 齋藤　雄太

川俣高校 齋藤　雄太

個人対抗　男子エペ個人対抗　男子エペ個人対抗　男子エペ個人対抗　男子エペ
予選プール（５本）予選プール（５本）予選プール（５本）予選プール（５本）

1

4

1 川俣高校 髙橋　　恋

2 福島商業 安彦　光基

1 川俣高校 佐藤　真春

個人対抗　男子サーブル個人対抗　男子サーブル個人対抗　男子サーブル個人対抗　男子サーブル
予選プール（５本）予選プール（５本）予選プール（５本）予選プール（５本）

1 2 3

3 川俣高校 菅野　　優

①

2 川俣高校 伊藤　佑輔


